

Consultas Realizadas

Licitación 468820 - LMCN N° 20/25 ADQUISICION DE INSUMOS DE PRIMEROS AUXILIOS

Consulta 1 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	09-10-2025
Buenos días quisiéramos realizar una consulta. En las especificaciones técnicas no se aclara el tamaño de ciertos productos, como por ejemplo: alcohol etílico, alcohol en gel, Antisépticos, Jabón glicerina neutro y otros. Favor especificar de cuantos ml o gramos requiere la convocante. También aclarar por favor que cantidad de cada productos necesitan, sobre todo con los apósitos, vendas elásticas, cintas adhesivas, etc. Se consulta esto para cotizar correctamente y que la compra sea realmente eficiente. Muchas gracias.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2025
Saludos. Se ha procedido a adendar el proceso. Remitirse a la ultima version y adenda del PBC		

Consulta 2 - Capacidad Financiera

Consulta	Fecha de Consulta	09-10-2025
Teniendo en cuenta que la Ley 7021/22 establece que los llamados de Menor Cuantía Nacional estarán reservados especialmente para las MYPIMES, solicitamos a la convocante que considere excluir de los requisitos para la presentación de los balances cerrados de los ejercicios 2021, 2022 y 2023, ya que existen empresas con menos de 3 años de antigüedad que tienen la capacidad de proveer estos bienes, por lo tanto, se podría solicitar la presentación de al menos un balance cerrado (incluyendo el ejercicio 2024) y la presentación de las últimas 6 DDJJ de IVA.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-10-2025
Remitirse a la Adenda.		